[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                                                                                      № 23/01-02
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации                 МО МО Посадский от 24.12.2021 №30/01-02 «Об утверждении ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2022 год»
На основании Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от  29.11.2022 №12/01 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2022 год» в целях актуализации расходов, Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заменить Приложения №10, №12 к Постановлению Местной Администрации МО МО Посадский от 24.12.2021 №30/01-02 «Об утверждении ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2022 год», согласно Приложению №1, №2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящие Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Главы
Местной Администрации                                                      Д.О. Высоцкий
Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации

МО МО Посадский № 23/01-02 от 30.11.2022

УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский

_________________ Д.О. Высоцкий

ПРОЕКТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство внутриквартальных территорий на территории муниципального образования в 2022 год»

Санкт-Петербург

2021

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

2022 год

	Наименование программы
	Благоустройство внутридворовых территорий на территории муниципального образования в 2022 год

	Нормативно-правовые основания для разработки программы
	Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устав МО МО Посадский, Положение «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский»; Закон Санкт-Петербурга от 28.06.2010 г. № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге»; Закон Санкт-Петербурга от 29.09.2003 г. № 547-74 «Об устройстве и капитальном ремонте придомовых и внутридворовых проездов и въездов и пешеходных дорожек»; Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.11.2016 № 961 «О Правилах благоустройства территории Санкт-Петербурга.

	Заказчик программы
	Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Ответственный исполнитель
	Отдел благоустройства

	Основные цели
	Повышение качества и улучшение благоустройства внутридворовых территорий муниципального образования муниципальный округ Посадский, повышение комфортности проживания и отдыха в условиях городской среды, создание условия для развития здорового образа жизни, улучшение эстетики городской среды.

	Перечень основных вопросов местного значения, реализуемых программой
	1. Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

2. Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

3. Размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

4. Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

5. Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях.

	Источник финансирования
	бюджет муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Объем финансирования
	9653,1 тыс. руб.

	Срок реализации
	2022 г.

	Основные мероприятия
	см. приложения

	Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации программы
	Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит осуществить:

  -создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования МО Посадский;

- соблюдение чистоты и порядка на детских и спортивных площадках на территории муниципального образования;

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

- сохранение газонов и зеленых насаждений, недопущение парковки на газонах автотранспорта.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе «Благоустройство внутриквартальных территорий

на территории муниципального образования в 2022 год»

муниципального образования муниципальный округ Посадский

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	КБК
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты

	1

	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга
	1. Ямочный ремонт покрытия внутриквартальной территории
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00131 244 226

	828,1

	Площадь отремонтированного покрытия  500 кв.м.

	2

	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях
	1. Ремонт и установка газонного металлического ограждения
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00132 244 226

	20,0
	Установка газонного ограждения 24 пог.м.

	960 0503 60000 00132 244 310

	205,0

	2. Осуществление технического надзора
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00132 244 226

	4,0
	Осуществление технического надзора за выполнение работ

	Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях

	1. Благоустройство детской   площадки
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00161 244 226
	3960,0
	Количество обустроенных  детских площадок – 1 шт.

	960 0503 60000 00161 244 310
	3986,0

	2. Осуществление технического надзора
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00161 244 226
	130,0
	Осуществление технического надзора за выполнение работ

	3. Привлечение специализированной организации для разработки и согласования проектно-сметной документации по обустройству детских площадок
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00161 244 226
	300,0
	Проекты в количестве – 1 шт.

	4. Ремонт и обслуживание элементов благоустройства, расположенных на территориях детских и спортивных площадок муниципального образования муниципальный округ Посадский
	2-3 квартал

	960 0503 60000 00161 244 225
	360,0
	Количество площадок – 25 шт.

	960 0503 60000 00161 244 346
	30,0

	3
	Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях
	1. Праздничное новогоднее украшения
	4 квартал
	960 0503 60000 00163 244 226

	40,0

	Количество елок – 1 шт.

Количество новогодних украшений – 50 шт.

	960 0503 60000 00163 244 346
	40,0

	ИТОГО:

	9653,1,0

	960 0503 60000 00131 240 000
	828,1

	960 0503 60000 00131 244 226
	828,1

	960 0503 60000 00132 244 000
	229,0

	960 0503 60000 00132 244 226
	20,0

	960 0503 60000 00132 244 310
	205,0

	960 0503 60000 00132 244 226
	4,0

	960 0503 60000 00161 240 000
	8766,0

	960 0503 60000 00161 244 226
	3960,0

	960 0503 60000 00161 244 310
	3986,0

	960 0503 60000 00161 244 226
	130,0

	960 0503 60000 00161 244 226
	300,0

	960 0503 60000 00161 244 225
	360,0

	960 0503 60000 00161 244 346
	30,0

	960 0503 60000 00163 244 000
	80,0

	960 0503 60000 00163 244 226
	40,0

	960 0503 60000 00163 244 346
	40,0

Приложение № 2

к Постановлению Местной Администрации

МО МО Посадский № 23/01-02 от 30.11.2022

УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Посадский

_________________ Д. О. Высоцкий

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Озеленение территории муниципального образования в 2022 год»

Санкт-Петербург

2021

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

2022 год

	Наименование программы
	Озеленение территории муниципального образования в 2022 год

	Нормативно-правовые основания для разработки программы
	Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устав МО МО Посадский; Положение «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский»; Закон Санкт-Петербурга от 28.06.2010 г. № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге»; Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.11.2016 № 961 «О Правилах благоустройства территории Санкт-Петербурга; Закон Санкт-Петербурга от 30 июня 2016 № 457-82 «О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в сфере зеленых насаждений» (Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 29 июня 2016 года)

	Заказчик программы
	Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Ответственный исполнитель
	Отдел благоустройства

	Основные цели
	Повышение качества и улучшение благоустройства внутридворовых территорий муниципального образования муниципальный округ Посадский, повышение комфортности проживания и отдыха в условиях городской среды, создание условия для развития здорового образа жизни, улучшение эстетики городской среды.

	Перечень основных вопросов местного значения, реализуемых программой
	1. организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
2.содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

3.проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

4. создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения

	Источник финансирования
	бюджет муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Объем финансирования
	2095,0 тыс. руб.

	Срок реализации
	2022 г.

	Основные мероприятия
	см. приложения

	Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации программы
	Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит осуществить:

  -создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования МО Посадский;

- соблюдение чистоты и порядка на территории  внутриквартального озеленения муниципального образования;

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

- сохранение и восстановление газонов и зеленых насаждений.

- предотвращение падения сухих деревьев, стволов и веток, обеспечивая безопасность жителей округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе «Озеленение территории муниципального образования»

муниципального образования муниципальный округ Посадский

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	КБК
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты

	1
	Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения
	1. Озеленение внутридворовой территории
	2-4 квартал
	960 0503 60000 00151 244 226

	266,0
	Площадь озеленения – 500 кв.м.

	960 0503 60000 00151 244 310

	31,0
	Количество саженцев – 57 шт.

	2. Осуществление технического надзора
	2-4 квартал
	960 0503 60000 00151 244 226

	5,5
	Осуществление технического надзора за выполнение работ

	3. Омоложение, санитарная обрезка, формовочная обрезка и снос деревьев
	2-4 квартал
	960 0503 60000 00151 244 226
	492,0
	количество деревьев и кустарников  -3 шт.

	4. Осуществление технического надзора
	2-4 квартал
	960 0503 60000 00151 244 226

	4,0
	Осуществление технического надзора за выполнение работ

	2
	Организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга
	1. Посадка деревьев и кустарников на внутридворовых территориях
	2-4 квартал
	960 0503 60000 00152 244 226
	34,0
	количество деревьев и кустарников  -3 шт.

	960 0503 60000 00152 244 310
	10,0

	2. Осуществление технического надзора
	2-4 квартал
	960 0503 60000 00152 244 226
	1,5
	Осуществление технического надзора за выполнение работ

	3
	Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях
	1.Уборка территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения
	Ежемесячно в течение года
	960 0503 60000 00153 244 226

	1251,0
	Площадь убранной территории 19317 кв.м.

	ИТОГО:

	2095,0

	960 0503 60000 00151 244 000
	798,5

	960 0503 60000 00151 244 226
	266,0

	960 0503 60000 00151 244 310
	31,0

	960 0503 60000 00151 244 226
	5,5

	960 0503 60000 00151 244 226
	492,0

	960 0503 60000 00151 244 226
	4,0

	960 0503 60000 00152 244 000
	45,5

	960 0503 60000 00152 244 226
	34,0

	960 0503 60000 00152 244 310
	10,0

	960 0503 60000 00152 244 226
	1,5

	960 0503 60000 00153 244 000
	1251,0

	960 0503 60000 00153 244 226
	1251,0